en la prestación de los "SERVICIOS PROFESIONALES DE INGENIERIA EN APOYO A ESTUDIOS Y 
EN UNIDAD MÓVIL", por lo que "LA PROVEEDORA" no podrá agregar ningún costo extra y los 

"CANAL 22" pagará a "LA PROVEEDORA" como contraprestación por los servicios objeto de 
este contrato, el monto de $111,264.00 (CIENTO ONCE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO 
PESOS 00/100 M.N.), más impuestos que asciende a $17,802.24 (DIECISIETE MIL 
OCHOCIENTOS DOS PESOS 24/100 M.N.), que hace un total de $129,066.24 (CIENIQ 
VEINTINUEVE MIL SESENTA Y SEIS PESOS 24/100 M.N.), menos las retenciones 
correspondientes al Impuesto al Valor Agregado y al Impuesto Sobre la Renta. 

SEGUNDA. MONTO DEL CONTRATO. 

"LA PROVEEDORA" se obliga a prestar los servicios materia de este contrato por sus propios

[...]

el cual deberá ser entregado al Administrador del contrato y 
de acuerdo con el calendario siguiente: 

"CANAL 22" realizará el pago por la prestación de los servicios profesionales que contrate, será 
en ocho parcialidades quincenales, cada una por la cantidad de $16, 133.28 (DIECISÉIS MIL 
CIENTO TREINTA Y TRES PESOS 28/100 M.N.), cantidades con LV.A. incluido, menos retenciones 
de ley, previa prestación de la totalidad de los servicios solicitados, realizados y recibidos a 
entera satisfacción del Administrador del Contrato. 

CUARTA. FORMA Y LUGAR DE PAGO.